
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида №111» 
муниципального образования города Братска

ПРИКАЗ 
(по основной деятельности)

«J6  » /С_____ 20 °£J г.

Об организации работы комиссии 
по противодействию коррупции 
на 2023-2024 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-03 «О противодействии 
коррупции», в целях повышения эффективности работы п противодействию коррупции в сфере 
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ «ДСОВ №111» в 
следующем составе:

председатель комиссии: Е.И. Смирнова -  заведующий МБДОУ «ДСОВ №111» 
члены комиссии: Н.В. Стадникова -  зам. заведующего по АХР

Е.В. Попутникова -  старший воспитатель
В.Н. Чижова - воспитатель
М.А. Горбачева -  педагог -  психолог.

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024 -  2026 г.г.
3. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на Е.В. Попутникову- старшего 
воспитателя.

4. Назначить ответственным за ведение журнала протоколов заседаний комиссии 
по противодействии коррупции заместителя по административно- 
хозяйственной работе Стадникову Н.В.

5. Членам комиссии в своей работе руководствоваться положениями, кодексом 
этики и служебного поведения работников, планом мероприятий по 
противодействию коррупции в ДОУ на 2024-2026 учебный год.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ № 

С приказом ознакомлены:

Е.И. Смирнова

Н.В. Стадникова 
^ . В .  Попутникова 

В.Н. Чижова 
М.А. Горбачева


